• 
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suffragium. Cum multa nobis fieret in stantia a nobilibus 
terre et etiam a Coloniensi archiepiscopo, ut Bertoldo mi
Iiti in Thesle bona in H urn me hospitali pertinentia sub 
certa pensione solvenda porrigeremus nee uno modo ad 
hoc consentire vellemus, quia conventus omni modo con
tradicebat, ut eorum petitioni aliquo modo condescende
remus, cum con niventia capituli nostri decrevimus, ut re
ditus unius curie in eadem vill a, que prebende fratrum 
pertinet, ei total iter per ·quatuor annos preter reditus ca
mere assignentur hoc modo: Nos curiam disponemus et 
g rana et reditus per nuntium nostrum colligentur, ipse 
pretium dabit grana colligenti. N ichil prorsus iuris intra 
curiam habebit nee hospitando nee confiscando, que omnia 
nostro iuri et dispositioni retinemus. Tantum reditu s soli 
per predictos quatuor annos, ut diximu s exceptis reditibus 
camere per nuntium nostrum, ipsi a nuntio nostro as
signabuntur. Si autem nos medic tempore decesserimus, 
tunc dictos reditus ecclesia libere possidebit. Testes huius 
rei sunt: H artmannus decanus et capitulum nostrum, Otto 
et Conradus comites de Everstene, Herimannus de Ber
cule, Hildebrandus de Tesle, Woltopertus Iudaeus, Conra
dus de Erclen, R einboldus de Markessen, H enricus de 
Muthen, Thidericus de H esbike. Presentem autem cartam 
de re ilIa conscribi et sigiUo domini Coloniensis et Con
radi de Sconenberg et nostro fecimus roborari. A ctum 
dominice incarnationis anno millesimo CCXLIIII. Indic
tione secunda. 

Overham V, 236; das liickenhafte Original im Besitz 
des B. Gen.-Vik. zu Pad. 

14 . 

.Abt Konrad IV: bekundet den Verxicht der Witwe des Be,.tllOld 
von Brunessen auf Gliter in lf1ichmanessen und Haldwtgen. 

(Vg!. Nr. 9.) 
1247. 

In nomine domini amen. Conradus D ei gratia Hel
wardensis abbas omnibus hoc scriptum inspecturis in per
petuum. Acta temporum transeunt cum tempore, nisi per 
scripti robur perpetuitatis capiant firmamentum. Hinc est, 
quod notum esse volumus universis ecclesie nostre filiis 
t arn presentibus quam futuris, quod Bertoldus miles de 
Brunessen bona in vVicmanessen et in Haldungen, quam
diu vixit, sub se habuit, ut ad domum pauperum et ec
clesie pension em inde persolveret, ipso vero decedente do-
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mus hospitalis et ecc1esia libere et absolute bona sua cum 
integ ri ta te reciperet. Sed quia post mortem p redicti Ber
toldi militis vidua ipsius eadem bona sibi hereditarie usur
paret, mediante Conrado de Sconenberg ali isque viris ho
nestis et discretis ad hoc indQcta est, ut in manus nostras 
iam dicta bona una cum filiis suis absolute resignaret. 
Quod et factum est. Ne igitll r res gesta oblivionem p ro 
memoria inducat, placuit presentem paginam appensione 
sigilli ecclesie nostre et viri nobilis domni Conradi de 
Sconenberg, qui presens erat, roborari. Huius rei testes 
sunt Hermannus decanus, Conradus camerarius, Herman
nus hospitalarius. Mili tes vera : Reinboldus de Markessen, 
Ioannes de Odorpessen , Heinr icus iudex, Bertoldlls· et Si
gehardus fratres de Tesle, Stephanus iuve nis de H aldessen, 
Bertoldus de Aschendorp. Actum anno domini MCCXL VII. 
Amen. 

Overham V, 218. 

15. 

Abt Konrad I V, bekundet eine milde Stir/ung des Bruders 
Gel'u,ngus. 

[1248- 1253J 
Conradus D. G. huius nominis quartus H elmwar

densis abbas. Omnibus huius scripti inspectoribus aeter
nam in domino salutem. Notum esse volumus universis 
ecclesiae nostrae fi liis, quod Gerun g us confrater noster de 
perm issu et con sensu nostro quatuor marcas Herman no 
tunc hospitalario assignavit. ut aliquanto ex e is compararet 
agros, quorum reditus hoc modo distribuit. Petivit, ut 
fieret mandatum pauperum in octava beatae virg inis as
su mptionis et triginta pauperes locarentur et sequenti die 
beaU Bartholomaei, quia vacans feria, solemnis missa de 
beata Maria ad ordinem dicatur et ipso die servitium fra
tri bus, quanto melius possit, ministretur. Et ne tarn bo
nae vol~ ntati s affectus a quoquam in irritum duci possit, 
praesentem paginam conscrihi et bann o nostro roboratam 
sig illi nostri impressione fecimus communiri. Huius rei 
testes sunt Hartmannus decanus, Conradus camerarius, 
Otto scholastic us, H ermannus cellerarius et om nis con
ventus. 

Overham V, 218. Die U rkunde ist nach dem Jahr 
1248 zu setzen, weil damals der erwahnte H ermann noch 
Vorsteher des Hospitals war, und vor dem Jahr 1253, denn 
in diesem urkundete Gottfried als A hI. 

• 

• 
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16. 
Abt Gott(" ied "erkau(t das Dor( Fretterode ohne die Kirehe 

"" d entsehiidigt den KOllVent dure" G,Uel' in Sielen. 
1253. 

Godofridus dei g ratia H elmwardensis abbas omnibus 
hoc scriptum inspectu ris in perpetuum . (et) Transeunt cum 
tempore, que statui mus in tempore, nisi per scripti robur 
et testes ea contin g at perpetuari. Ea propter natum faci
mus universis, quod villam Fridewarderothe, quam venera
bilis sorar nostra Lucia pro rem edio anime sue suorum 
que ecclesie nostre contulit, ob debita quedam, quibus 
obligata fuit ecclesia nastra, de communi consilio except a 
ecclesia ville et eius ... vendidimus. Cuius annui reditus 
quia camere nostre speci.J1iter pertinebant, ne conventus 
dispendium in vestitura sua haberet, de communi consilio 
conventus nostri alios reditus ipsi duxi mus adnotandum . 
Duos itaque mansos in Sylon cum omnibus inde prove
nientibus in restaurum in F ridewarderoth e t Clereswinthe 
camerc decrevi mus esse possidendos. Ut autem hoc ratio
nale factum munimen habeat, presens scriptum dari iussi
mus sig illo nostro et ecclesie roboratum. H uius rei testes 
sunt Conradus cum omni conventu. Acturn dominice in
'carnationis an no MCCLIII.